

Městský úřad Kralupy nad Vltavou

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou –

Tel.: 315 739 811 Fax: 315723479 URL: www.mestokralupy.cz IČO: 00236977

Úřední dny: Po, St 8.00-12.00, 12.45-17.00, Čt 12.00-15.00

Spis.zn.

Č.J.: MUKV 71016/2017 OŽP

VYŘIZUJE: Ing. Nedbalová Blanka

TEL.: 315 739 921

E-MAIL: blanka.nedbalova@mestokralupy.cz

DATUM: 17.10.2017

Věc: Poskytnutí informace – opatření studny Postřižín


Městský úřad Kralupy n.Vlt., odbor životního prostředí obdržel dne 5.10. 2017 vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve věci sdělení, přijatých opatření MěÚ Kralupy nad Vltavou, vodoprávním úřadem k zamezení odběrů kontaminovaných podzemních vod v k.ú. Postřižín, způsobenou starou ekologickou zátěží. Na obsahově podobnou žádost o informace bylo odpovězeno pod č.j. MUKV 55363/2017 OŽP dne 16.8.2017.

K Vaší žádosti sdělujeme následující:

1. Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor životního prostředí na základě stanoviska ČiŽP pod zn. ČiŽP/41/OOV/065999.030/11PJC ze dne 2.8.2011 v území možného ovlivnění podzemních vod, (výhled model 2040) nepovoluje nové studny. Mimo sdělení z roku 2011 vodoprávní úřad nemá k dispozici nové informace o řešení staré ekologické zátěže ani jiné podklady o posunu kontaminace pro přijetí opatření.
2. Vodoprávní úřad Městského úřadu v Kralupech nad Vltavou na základě vyjádření Krajské hygienické stanice Středočeského kraje č.j. KHSSC 35318/2017 ze dne 26.7.2017 vnesl dotaz na ČiŽP a Obec Postřižín. Obec Postřižín informovala majitele kontaminovaných studní ohledně možných rizik spojených s využíváním vody z těchto studní. Další zjišťování ve věci provedení opatření k zákazu odběru podzemních vod v některých studních v k.ú. Postřižín vodoprávní úřad nadále provádí. Zdrojem pitné vody pro zásobování jednotlivých domácností je vodovod pro veřejnou potřebu.

S pozdravem 

Ing. Nedbalová Blanka
referent odboru životního prostředí
vodní hospodářství


Mgr. Jan Kobera
vedoucí odboru životního prostředí

Městský úřad v Kralupech n. Vlt.
– odbor životního prostředí
278 88 Kralupy nad Vltavou